СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17 августа 2021 г.                            с. Дивное                                                № 175

О внесении изменений в решение Совета Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края от 06 октября 2020г. № 22 «О правопреемстве
органов местного самоуправления вновь образованного муниципального
образования Апанасенковский муниципальный округ Ставропольского края»

 В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января

2020г. № 3-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в

состав Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, и

об организации местного самоуправления на территории Апанасенковского

района Ставропольского края», Совет Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 06 октября 2020г. № 22 «О правопреемстве органов

местного самоуправления вновь образованного муниципального образования

Апанасенковский муниципальный округ Ставропольского края» следующие

изменения:

1.1. В подпункте 4.2.2 подпункта 4.2 пункта 4 слова «пункте 4.1.1»

заменить словами «подпункте 4.1.2 подпункта 4.1 пункта 4».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Отмена и изменение правовых актов органов местного

самоуправления муниципальных образований, указанных в пункте 1

настоящего решения, с учетом норм законодательства Российской

Федерации, законодательства Ставропольского края осуществляется:

5.1. Советом Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края - в части правовых актов, принятых

представительными органами муниципальных образований

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края;

5.2. Председателем Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края - в части правовых актов, принятых руководителями

представительных органов муниципальных образований Апанасенковского

муниципального района Ставропольского края;

5.3. Главой Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края:

правовых актов администраций муниципальных образований,

указанных в пункте 1 настоящего решения;

правовых актов глав муниципальных образований, указанных в пункте

1 настоящего решения.».

1.3. Пункт 9 признать утратившим силу.

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете "Вестник Апанасенковского района".

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                В.В. Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Ткаченко